

Warszawa, 09 października 2014 r.

Krajowa Szkoła Administracji Publicznej
ul. Wawelska 56
00-922 Warszawa

do Wykonawców

dotyczy: przetargu nieograniczonego na Kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą świadczenie dystrybucji energii elektrycznej oraz jej sprzedaż do budynków Krajowej Szkoły Administracji Publicznej.

Szanowni Państwo!

Krajowa Szkoła Administracji Publicznej, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytań złożonych do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

Dotyczy pkt 3.4 SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do przeprowadzenia w imieniu Zamawiającego analizy zużycia mającej na celu uzyskanie wymiernych oszczędności.

Zgodnie z art. 29 Prawa Zamówień Publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie ofert”. Dodatkowo wymóg przedstawiony przez Zamawiającego wykracza poza przedmiot zamówienia jakim jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej, której warunki określają przepisy Prawa energetycznego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia pkt. 3.4 SIWZ. Analiza mocy umownej będzie przeprowadzona, zgodnie z pkt. 3.4 oraz 14.3 SIWZ przed podpisaniem umowy, dlatego nie wykracza poza zakres kompleksowej dostawy energii elektrycznej, której warunki określają przepisy Prawa energetycznego. Przedmiotowa analiza została zgodnie z ustawą przewidziana w pkt. 14 SIWZ, tj. formalnościach jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie 2:

Dotyczy pkt. 3.6 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie w SIWZ aktualnej podstawy prawnej dla Prawa energetycznego (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059, z 2013 r. poz. 984 i poz. 1238 oraz z 2014 r. poz. 457, poz. 490, poz. 900, poz. 942 i poz. 1101) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 .

Odpowiedź 2:

Zamawiający wprowadza zaproponowaną modyfikację.

Pytanie 3:

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wskazanie daty od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania.

Odpowiedź 3:

Zgodnie z zapisami SIWZ wskazanie konkretnej i obowiązującej daty rozpoczęcia zakupu energii elektrycznej nie jest możliwe. Terminy wykonania zamówienia zostały określone w SIWZ, a w szczególności w pkt. 3.9, 4 SIWZ oraz załączniku C do SIWZ. Zamówienie będzie realizowane przez okres 24 miesięcy od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi kompleksowej dostawy energii elektrycznej do budynków Zamawiającego, obejmującej sprzedaż energii elektrycznej oraz usługę jej przesyłania i dystrybucji.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu wprowadzonego do pkt. 10.2 SIWZ.

Odpowiedź 4:

Zgodnie z pkt. 10.2 SIWZ Wykonawca powinien zapoznać się z postanowieniami SIWZ oraz zgłosić do zamawiającego wszelkie wątpliwości lub propozycje zmian, gdyż po upływie terminu do składania ofert zmiany w postanowieniach SIWZ nie będą możliwe.

Pytanie 5:

Dotyczy pkt. 12.5 SIWZ

Czy Zamawiający planuje zmianę mocy umownej i grupy taryfowej? Informujemy, iż warunki zmiany mocy oraz grupy taryfowej ściśle określa Taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Czy Zamawiający podjął już czynności zmierzające do zmiany mocy oraz taryfy poprzez zgłoszenie takiej potrzeby do Operatora?

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie przewiduje zmian taryf dla poszczególnych przyłączy. Zgodnie z postanowieniami pkt. 3.4 SIWZ docelowe wartości mocy umownej zostaną określone na podstawie analizy przeprowadzonej przez wybranego Wykonawcę przed podpisaniem umowy. Po podpisaniu umowy zasady zmian mocy umownej będą określone w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

W chwili obecnej Zamawiający nie podjął czynności zmierzających do zmiany mocy umownej.

Pytanie 6:

Dotyczy pkt. 16 SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie przyszłej umowy z zastosowaniem wzoru umowy powszechnie stosowanej przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, iż zapisy jej nie będą sprzeczne z warunkami określonymi w SIWZ? Jednocześnie informujemy, iż zapisy znajdujące się w umowie kompleksowej wynikają z przepisów Prawa energetycznego, Taryf Sprzedawcy i Operatora oraz określają parametry techniczne punktów poboru energii oraz parametry techniczne dostarczanej energii.

Odpowiedź 6:

Tak. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z zastosowaniem wzoru umowy powszechnie stosowanego przez Wykonawcę z zastrzeżeniem postanowień pkt. 16.3. SIWZ.

Pytanie 7:

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do pkt. 16.4 SIWZ oraz następującego zapisu:

„Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub

zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.,

Odpowiedź 7:

Zamawiający wprowadza zaproponowane zmiany do pkt. 16.4 SIWZ, z zastrzeżeniem, że ceny w okresie obowiązywania umowy nie mogą przekroczyć cen określonych w aktualnej taryfie Wykonawcy oraz aktualnej taryfie OSD.

Pytanie 8:

Dotyczy pkt. 16.4 f) SIWZ

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie następującego zapisu:

„w takiej sytuacji od następnego okresu rozliczeniowego po zmianie mocy przyłączeniowej lub mocy umownej nastąpi jej przyjęcie w rozliczeniach zgodnie z taryfą OSD”. Informujemy, iż zasady zmiany mocy umownej i mocy przyłączeniowej określa Taryfa OSD, z której wynika:

Zwiększenie mocy umownych następuje od początku następnego miesiąca kalendarzowego, jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od daty doręczenia zgłoszenia; Zmniejszenie mocy umownych Klient może zgłosić do Sprzedawcy tylko raz w trakcie roku, w formie pisemnej oddzielnie dla każdego przyłącza; zmniejszenie mocy umownych może nastąpić od początku miesiąca kalendarzowego, lecz nie wcześniej niż po upływie 30 dni od daty zgłoszenia wniosku.

Dodatkowo zmiana mocy umownej lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania na koszt ich właściciela, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej określonych przez Sprzedawcę lub OSD, a w przypadku zamówienia mocy większej od mocy przyłączeniowej realizacji nowych warunków przyłączenia.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wykreśla pkt. 16.4 f) SIWZ.

Pytanie 9:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 1 pkt. 6.7 załącznika C na następujący: „W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych Zamawiającemu przysługują bonifikaty i upusty zgodnie z Taryfą. Podstawą udzielenia bonifikaty lub upustu jest uznana przez OSD reklamacja zgłoszona przez Zamawiającego za pośrednictwem Sprzedawcy”.

Odpowiedź 9:

Treść § 1 pkt. 6.7 załącznika C zostaje zmieniona, zgodnie z treścią zaproponowaną w pytaniu.

Pytanie 10:

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 1 pkt. 6.8 załącznika C.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wykreśla § 1 pkt. 6.8 załącznika C.

Pytanie 11:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 1 pkt. 6.12 załącznika C na następujący: „Strony ustalają, że przemijające i krótkie przerwy w świadczeniu usług dystrybucyjnych oraz

wahania napięcia to przerwy wynikające z działania automatyki sieciowej, niezbędnych awaryjnych przełączeń przy zmianie konfiguracji sieci lub z przyczyn niezależnych od OSD (np. działania ochrony przepięciowej)".

Odpowiedź 11:

Treść § 1 pkt. 6.12 załącznika C zostaje zmieniona, zgodnie z treścią zaproponowaną w pytaniu.

Pytanie 12:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 2 załącznika C na następujący:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji nastąpi od dnia r., nie wcześniej jednak niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia.....r. do dniar.”

Odpowiedź 12:

Wprowadzenie powyższych zapisów jest niemożliwe z uwagi na pozostałe zapisy SIWZ.

Pytanie 13:

Dotyczy załącznika B do SIWZ, kolumna 10.

Informujemy, iż zgodnie z Taryfą OSD składnik zmienny stawki sieciowej wyrażony jest w zł/KWh, w związku z powyższym prosimy o stosowną zmianę.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wprowadza powyższą modyfikację w załączniku B do SIWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA

dr Marek Haliniak

Pracownik